Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA

LEI Nº 2.402, DE 10 DE MAIO DE 2024
Cria e denominada os Centros Municipais de
Educação Infantil - CMEI’s Criança Feliz e CMEI
Anjo da Guarda, no Município de Mangueirinha,
Estado do Paraná.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná,

aprovou e eu ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES, Prefeito, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Esta lei dispõe sobre a criação e denominação dos CMEI’s Criança Feliz

e CMEI Anjo da Guarda.

Art. 2º Fica criado e denominado de Centro Municipal de Educação Infantil -

CMEI CRIANÇA FELIZ, como parte integrante da rede de ensino do Município de
Mangueirinha, Estado do Paraná, localizado na Rua Valêncio Dias, nº 20, Centro,
Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, sob o imóvel lote urbano nº 1.1, da
quadra nº 16, matrícula nº 11.409, com área total de 4.352,22m² (quatro mil trezentos
e cinquenta e dois metros e vinte e dois centímetros quadrados), de Propriedade do
Município de Mangueirinha, conforme memorial descritivo e planta topográfica, em
anexo.

Art. 3º Fica criado e denominado de Centro Municipal de Educação Infantil -

CMEI Anjo da Guarda, como parte integrante da rede de ensino do município de
Mangueirinha, Estado do Paraná, localizado na Rua Valencio Dias, nº 40, Centro,
Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, sob o imóvel lote urbano nº 1.2, da
quadra nº 16, matrícula nº 11.410, com área total de 3.115,99m² (três mil cento e
quinze metros e noventa e nove centímetros quadrados), de Propriedade do Município
de Mangueirinha, conforme memorial descritivo e planta topográfica, em anexo.

Art. 4º O Executivo Municipal deverá providenciar todos os atos necessários

para a conclusão desta Lei.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, aos 10

dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES
Prefeito do Município de Mangueirinha

Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 3

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 4

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 5

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 6

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 7

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Página 8

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/05/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3108

Cod430600